ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE IBIAÇÁ

CONCURSO PÚBLICO N° 01/2023

Página 1 de 2

EDITAL N° 18, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2023

O MUNICÍPIO DE IBIAÇÁ, Pessoa Jurídica de Direito Público, representado pelo Prefeito
Municipal, no uso de suas atribuições legais, em razão do Concurso Público n° 01/2023, regido pelo
Edital n° 01/2023, de 21 de agosto de 2023, torna público o presente Edital para divulgar e comunicar
o que segue:

1. CONVOCAÇÃO PARA SORTEIO PÚBLICO DE DESEMPATE
1.1. Convocam-se os candidatos em situação de empate, conforme Anexo Único deste Edital, para
Sorteio Público de Desempate:

1.2. DATA: 12/12/2023 (terça-feira).

1.3. HORÁRIO: 11 (onze) horas.

1.4. LOCAL: Sede da Legalle Concursos e Soluções Integradas Ltda, situada à Rua Alfredo Chaves,
n° 1.208, Sala 705, Bairro Exposição, Caxias do Sul/RS.

1.5. METODOLOGIA DO SORTEIO:

1.5.1. Os candidatos serão ordenados seguindo rigorosa ordem do número de inscrição a cada
situação de empate.

1.5.2. Atribuir-se-ão algarismos a cada candidato, iniciando em 1 (um) e terminando no número
máximo de candidatos empatados em uma mesma posição, sendo 2 (dois) neste certame.

1.5.3. Proceder-se-á na sequência, o sorteio de 2 (dois) algarismos, os quais foram anteriormente
atribuídos, e serão registrados na Ata de Sorteio na ordem em que forem sorteados.

1.5.4. A ordem dos algarismos sorteados determinará a ordem de classificação dos candidatos em
situação de empate de acordo com a atribuição anteriormente considerada.

1.6. A presença do candidato ao sorteio público não é obrigatória. O não comparecimento
caracterizar-se-á como concordância com o resultado obtido.

ULISSES CECCHIN,
Prefeito Municipal de Ibiaçá/RS.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE IBIAÇÁ

CONCURSO PÚBLICO N° 01/2023

Página 2 de 2

Anexo Único – Candidatos em Situação de Empate

Assessor Administrativo Especializado

Resultado Inscrição
Número

no
Sorteio

Candidato(a)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

NOTA
FINAL Língua

Portuguesa
Matemática Informática Legislação

Conhecim.
Específicos

45  2081924 1  Bruna Rossetto 7,00 1,00 3,00 6,00 6,00  23,00  23,00

45  2085869 2  Sabrina Enderle 7,00 1,00 3,00 6,00 6,00  23,00  23,00

Professor de Séries Iniciais

Resultado Inscrição
Número

no
Sorteio

Candidato(a)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

Nota da
Prova de
Títulos

NOTA
FINAL Língua

Portuguesa
Matemática Informática Legislação

Conhecim.
Específicos

26  2084046 1  Gabriela De Moraes 8,00 2,00 4,00 5,00 5,00  24,00 0,00  24,00

26  2086897 2  Lidiane Bolzan Dos Passos 8,00 2,00 4,00 5,00 5,00  24,00 0,00  24,00